
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Me 

RESOLUCION N* 99.1.1.1. =8 1632 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ e > 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO. --,. a 

CONSIDERANDO: : 

QUE se han presentato a este Despacho trea testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañla PLYWOOD ECUATORIANA S.A. otorgada 
ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Onuíta 
el 12 de abril de 1999, coa la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico 
de Compañías, sediante Memorendos Ns SC.1C1.1C,99.0373 y 
DJC.99.1237 de 4 de usayo y 7 de julio de 1999, respectivamente, 
han enítido informes favorables para su aprobación; 

EN — ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
tesclución N* ADM.,98219 de 123 de octubre de 1908; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de casital y la reforma 
de estatutos de la compañía PLIYO0D ECUATORTAXA S.A. en los 

térainos constantes de la referida escrituras; y, disponer que 

un extracto de la escritura se publique, por una Vez, en um 

de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 

Metropolitano de Quito, 

ARTICULO SRUNJO.- DISPONEE que los Noterios Vizésizo y “egundo 

del Distrito ¿“letropolítano de Cuito tomen nota al zcargen de 
las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y aienten sa las copias las razones respectivas, 

ARTICILO  TIRLLAD.- DISPONER que +1 Recistrador Mercantil del 
tistrito "letropolitano de Quitos inscriba la escritura y esta 

Resolución; tone nota de tal áínacripción al margea de la 

— constitución, y aslente en las copias las razones del 

cuapliaiento da lo dispuesto en este artículo, 

Cuaplido lo anterior, remítase a <aste Despacho copia 
certificada de la escritura pííblica respectiva, 

COMUNAS. DADA y firmada en el Distrito “etropolítano 

de Quito, Con esta fecha queda Ja pro 
' 9 JUL. 1999 serte Resolución, bajo el N* g 

del MITO TIENNTRUIAL, 
wm dá aoí cumplimiento a lo dispuesto en a 
tristria, de contormidad a lo estabiesido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 872 del 29 

        

   

n 
é j 3 Le 

: l 

0 GE 

   


